## § XV.

Omnia monasteria, et fundationes, post reformationem in saecularia immutata, tam in Regno Poloniae, quam M. D. Lit. et annexis Provinciis, perpetuis temporibus in eodem. quo nunc sunt statu, permanebunt.

## § XVI.

Quoniam aequalitas inter nobiles libertatis Poloniae fundamentum, et tutissimum fulcrum patriarum legum est; Graeci vero Non-Uniti ab ipsorum ad Rempublicam accessione, dissidentes autem longius, quam medio supra unum saeculo, ad annum usque 1717 vigore antiquorum jurium, Confoederationum, constitutionum, et privilegiorum, in perpetuum confirmatorum, per pacem Olivensem, et tractatum anni 1686 qui antiquas illis assecurant sanctiones, in ejusdem aequalitatis usu, et possessione extiterunt; proinde restituimus ipsis, actus praesentis separati tenore, omnia antiqua jura, et praerogativas; declaramus ipsos *capaces*, ac habiles obtinendis, necnon obeundis omnibus muniis Regni, M. D. Lit. et annexarum Provinciarum, dignitatibus Senatorum, et Ministrorum, officijs Regni, et Terrestribus, Commissarialibus, Legationibus ad exteros, sive ad Comitata, functionibus Tribunalitjs, omnibusque alijs, quocunque nomine venerint beneficijs, ex distributiva S. R. M. gratia profluentibus, possidendis Capitaneatibus, cum, vel sine iurisdictione, bonis Regalibus, omnibusque iurisdictionibus Terrestribus, uno verbo restituitur Graecis hisce Non-Unitis, et dissidentibus plenaria *activitas*, tam in civilibus, quam *militaribus*, una cum participatione omnium utilitatum, ad quarum communem cum Romanis Catholicis participationem, perfecta natalium aequalitas jus ipsis tribuit, quam ob aequalitatis natalium rationem, religio etiam Graecis-Non-Unitis, et dissidentibus, impedimento nullatenus erit in obtinendis indigenatu, et nobilitate.

## § XVII.

Cives itidem religionis Graecae-Non-Unitae,

dyssydentskiej obojga wyznania, mają mieć zupełną równość z Katolikami Rzymskimi, podług sposobności własnej ich stanowi, iako to: *gaudere* prawem mieszczanstwa, społeczeństwa, magistratury po miastach, gdzie się ktoremu osieść podoba, prowadzenia handlow y kupiectwa, fundowania fabryk (za przywilejem iednak Krolewskim w miastach Krolewskich, w dziedzicznych wsiach czy miastach, za pozwoleniem dziecka), y szukania wszystkich sposobow profitu stanowi mieyskiemu przynależtych, z zupełną równością z ludźmi religii Rzymskiej Katolickiej. Ludzie zaś wiejskiej kondycyi, tak Grecy Nie-Unitci, iako y dyssydenci w Starostwach, y dobrach Krolewskich znajdujący się, w krzywdach y sprawach swoich, w Sądzie teyże kondycyi katolikom przepisany, rownie iako y katolicy, sprawiedliwość odbierać powinni.